
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  775 DEL 26/08/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Procedure comparative indette con decreto n.707 del 30 luglio 2025 finalizzate 
all’attivazione di contratti di lavoro autonomo per attività assistenziale 
infermieristica presso unità operative di Pediatria = Presa d’atto esiti e 
conferimento incarichi. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  775 del 26/08/2025 
 

Atto n. 775 del 26/08/2025  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Procedure comparative indette con decreto n.707 del 30 luglio 2025 
finalizzate all’attivazione di contratti di lavoro autonomo per attività 
assistenziale infermieristica presso unità operative di Pediatria = Presa d’atto 
esiti e conferimento incarichi. 
 
VISTI: 

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27 avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

• la Delibera di Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia n.2052 del 30 

dicembre 2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la 

gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione 

definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2025 – 

assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATI  

• il decreto n.270 del 19 marzo 2025, avente ad oggetto “Approvazione 

definitive del Piano Attuativo – PA 2025 – programma e bilancio di 

previsione”; 

• il decreto n. 480 del 20 maggio 2025 con cui viene approvato il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI, altresì, 

• l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 che 

disciplina la possibilità per le amministrazioni pubbliche di conferire, per 

specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 

incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione; 

• il comma 6-bis del medesimo art. 7 che presuppone, per l’individuazione 

dei professionisti con cui attivare le collaborazioni in parola, l’indizione di 

procedure comparative ad evidenza pubblica; 

• il Regolamento aziendale per l’attivazione di contratti di lavoro autonomo 

approvato con decreto del Direttore Generale n. 1235 del 9 dicembre 

2024; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  775 del 26/08/2025 
 

Atto n. 775 del 26/08/2025  Pag. 3 di 7  

DATO ATTO che  

• con note prot. n.114646 del 23 luglio 2025 e n.116278 del 24 luglio 

2025 il Responsabile della SOSD Professioni Infermieristiche e Ostetriche 

Ospedaliere, in relazione alle criticità contingenti che caratterizzano 

l’assistenza infermieristica presso la sede di Latisana della SOC Pediatria 

Latisana-Palmanova e presso la SOSD Pediatria Tolmezzo, chiede 

l’attivazione di contratti di lavoro autonomo; 

• il Dirigente indicato evidenzia che tali criticità, causa l’impossibilità di 

reclutare nuova risorsa, impattano in modo significativo sull’erogazione 

dell’assistenza rivolta ai pazienti pediatrici; 

 

POSTO che  

• con decreto n.707 del 30 luglio 2025 sono stati indetti gli avvisi pubblici 

di procedura comparativa finalizzati alla costituzione di: 

• n.1 contratto di lavoro autonomo per attività di assistenza 

infermieristica nell’ambito della SOC Pediatria Latisana-Palmanova, 

sede di Latisana – esitato nel bando 120427 del 31 luglio 2025; 

• n.1 contratto di lavoro autonomo per attività di assistenza 

infermieristica nell’ambito della SOSD Pediatria Tolmezzo – esitato 

nel bando 120428 del 31 luglio 2025; 

• tali avvisi sono stati pubblicati sul sito aziendale, con scadenza 13 agosto 

2025; 

 

RILEVATO che con nota prot. n.126250 dell’11 agosto 2025 è stato costituito 

il Gruppo di lavoro deputato alla valutazione delle candidature delle procedure 

selettive di cui trattasi; 

 

VISTA la nota prot. n.132727 del 25 agosto 2025 con la quale il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane invia al 

Direttore Generale l’esito dei verbali del 25 agosto 2025 del Gruppo di 

valutazione, acquisiti ai n.ri di prot.132611 e 132608 di pari data, depositati 

agli atti della suddetta Struttura, da cui si desumono i nominativi dei 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  775 del 26/08/2025 
 

Atto n. 775 del 26/08/2025  Pag. 4 di 7  

professionisti valutati idonei ai fini del conferimento degli incarichi individuali di 

lavoro autonomo di cui si discute; 

 

DATO ATTO che con la medesima nota il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa delle procedure selettive; 

 

RITENUTO  

• di prendere atto di quanto esitato dai verbali n.ri 132611 e 132608 del 

25 agosto 2025; 

• di autorizzare la stipula dei contratti di lavoro autonomo, per le finalità 

già espresse, con i candidati idoneamente inseriti negli elenchi degli 

idonei; 

 

DATO ATTO che l’attivazione dei contratti con gli interessati è subordinata alla 

preventiva verifica dell’insussistenza di possibili cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi all’attivazione delle rispettive collaborazioni, oltre che al 

preventivo accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle attività da 

assicurare da parte del Medico Compente dell’Azienda; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  775 del 26/08/2025 
 

Atto n. 775 del 26/08/2025  Pag. 5 di 7  

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate di: 

 

1)  prendere atto degli esiti delle procedure comparative, indette con decreto 

n.707 del 30 luglio 2025, di cui agli avvisi prot. n.ri 120427 e 120428 del 

31 luglio 2025, finalizzate all’attivazione di contratti di lavoro autonomo 

per attività infermieristica presso la sede di Latisana della SOC Pediatria 

Latisana-Palmanova e presso la SOSD Pediatria Tolmezzo, la cui 

documentazione risulta depositata agli atti della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane; 

 

2) approvare gli elenchi finali dei candidati idonei come segue: 

SOC Pediatria Latisana-Palmanova – sede di Latisana 

FAVRETTI Andrea  nato/a il 09.05.1975 

T.E.     nato/a il 19.01.1997 

 

SOSD Pediatria Tolmezzo  

PICOTTI Maria  nato/a il 27.05.1980 

M.L.    nato/a il 10.11.1973 

T.E.    nato/a il 19.01.1997 

 

3) autorizzare la stipula di n.2 contratti di lavoro autonomo con i professionisti 

risultati idonei sino a concorrenza dei fabbisogni di risorsa individuati per 

ciascun contesto assistenziale come esplicitati in premesse, previa 

acquisizione della disponibilità all’attivazione dei rapporti da parte degli 

interessati, verifica dell’insussistenza di possibili cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse e previo accertamento dell’idoneità allo 

svolgimento delle attività da assicurare; 

 

4) precisare che le collaborazioni professionali che verranno attivate 

decorreranno dalla data indicata nei disciplinari di incarico che 

interverranno tra l’Azienda e i professionisti e avranno la durata di 12 mesi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  775 del 26/08/2025 
 

Atto n. 775 del 26/08/2025  Pag. 6 di 7  

ovvero durata diversa qualora l’Azienda pervenga all’attivazione di contratti 

di lavoro subordinato mediante il reclutamento ordinario di nuovo 

personale, ovvero per intervenute modifiche organizzative nell’ambito della 

specifica funzione, la durata del contratto inizialmente definita potrà essere 

inferiore; 

 

5) evidenziare che la realizzazione delle attività oggetto di contratto, da 

svolgersi secondo i fabbisogni definiti mensilmente dai titolari di funzione 

organizzativa delle relative Aree, terranno necessariamente conto del 

compenso orario lordo omnicomprensivo pari a € 30,00 e dell’impegno 

massimo settimanale pari a n.36 ore, organizzato sulle 24 ore; 

 

6) dare atto che la spesa complessiva relativa all’accensione dei contratti di 

cui si discute andrà a gravare sul bilancio aziendale nei limiti del tetto di 

spesa previsto per il personale; 

 

7) riservarsi nel caso di ulteriori esigenze assistenziali presso le medesime 

Strutture, la facoltà di conferire ulteriori incarichi, nel rispetto degli 

elementi di graduazione formulati dal Gruppo di valutazione per ciascuna 

procedura selettiva; 

 

8) demandare alla SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane 

l’esecuzione del presente provvedimento, nonché la realizzazione degli 

adempimenti in materia di trasparenza ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  775 del 26/08/2025 
 

Atto n. 775 del 26/08/2025  Pag. 7 di 7  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 775 del 26/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 26/08/2025 14:39:16
IMPRONTA: 84F9D7F7716D9AA76EAE63305ADEA786E5B4D2D70F8BEFCCDB4233956AA71E62
          E5B4D2D70F8BEFCCDB4233956AA71E6210CBB4C58BCBF61C42C38694EF9732D6
          10CBB4C58BCBF61C42C38694EF9732D631922C7913F53B1186A11CE60B3820B0
          31922C7913F53B1186A11CE60B3820B0E3138661382A37BB4D2EB7EB19C3C864

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 26/08/2025 15:07:02
IMPRONTA: 4F4C9D8EBFC54B3138BA64A6567E1F39CD180A5308ADF743C6A22C9D4D0D68D3
          CD180A5308ADF743C6A22C9D4D0D68D3C7C348514AE89EB68EDF1EDEEAC2404D
          C7C348514AE89EB68EDF1EDEEAC2404D2CC3B25F1D08AB8F9A957F9DABD615C0
          2CC3B25F1D08AB8F9A957F9DABD615C0EB8E9BE34EE178552EFFAB4E4416AE63

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 26/08/2025 15:18:08
IMPRONTA: 0A5D0251CC58EC5E210B4571401C795883396CE4DBE21C8DFCF7A23362050CE0
          83396CE4DBE21C8DFCF7A23362050CE0FCE2E7413F8E36FC0C8EE25357B70744
          FCE2E7413F8E36FC0C8EE25357B70744809FFC980E4E690874D25C9860AD6BB4
          809FFC980E4E690874D25C9860AD6BB418696A98724C11787486B7FBFFE839D5

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 26/08/2025 15:41:20
IMPRONTA: 167DE180FDF7670566309B6534476FBBB3873A72B588331D759AD87A11685129
          B3873A72B588331D759AD87A1168512999D65A6C282EED4ACDD870C21E4B4B7E
          99D65A6C282EED4ACDD870C21E4B4B7E6F22FF29C7B406C5DEB8D153A0E022FB
          6F22FF29C7B406C5DEB8D153A0E022FBFED8C1E87C854BA85C22B727C516F028


